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Protokół Nr LI/2023 

z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

Obrady LI sesji rozpoczęto 26 stycznia 2023 roku o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:17 

tego samego dnia (obrady zdalne). 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady - poinformował, że zgodnie z Ustawą z dnia 

11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, 

obrady Rady Powiatu są  nagrywane i transmitowane. Administratorem danych osobowych 

przetwarzanych jest Starosta Nowodworski. 

LI sesja Rady Powiatu Nowodworskiego, odbywająca się w dniu dzisiejszym, została zwołana 

na podstawie art. 15zzx pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

zawiązanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2021 poz. 2095 z póź.zm.) 

W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać sesje, a także podejmować 

rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego, o godz. 09:00 

otworzył LI sesję, wypowiadając formułę: otwieram obrady LI sesji Rady Powiatu 

Nowodworskiego, a następnie stwierdził prawomocność obrad, w chwili otwarcia 

w obradach uczestniczyło 18 radnych (19 radnych statutowy skład Rady Powiatu 

Nowodworskiego). 

Obecni: 

1. Paweł Calak 

2. Elżbieta Kapałka 

3. Krzysztof Kapusta 

4. Radosław Kasiak 

5. Mariusz Kraszewski 
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6. Katarzyna Kręźlewicz  

7. Anna Maliszewska  

8. Anna Małecka 

9. Marcin Manowski (spóźniony) 

10. Zbigniew Niezabitowski 

11. Monika Nojbert 

12. Grzegorz Paczewski  

13. Jan Serwatka 

14. Kamil Szafrański 

15. Adam Szatkowski 

16. Zdzisław Szmytkowski 

17. Dariusz Tabęcki 

18. Mariusz Torbus 

19. Mariusz Ziółkowski  

Lista obecności załącznik nr 1 do protokołu. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad L sesji Rady Powiatu Nowodworskiego przekazany Radnym 

(załącznik nr 2 do protokołu). 

Do zaproponowanego porządku nie zgłoszono wniosków, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jego przyjęcie, tj.: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr L/2022 z dnia 29.12.2022r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok; 

2) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Powiatem Nowodworskim a Gminą 

Pomiechówek. 

5. Informacja na temat realizacji postępowań w sprawie udzielania zamówień publicznych 

w roku 2022. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022r w Powiecie 

Nowodworskim. 
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7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2022 na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowodworski. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przyjęcie porządku obrad LI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Kamil Szafrański, Adam 

Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr L/2022 z dnia 29.12.2022r. 

Nie zgłoszono uwag, Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu z sesji nr L/2022 

z dnia 29.12.2022r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok – załącznik nr 3 do protokołu 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego - poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 

rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Kamil Szafrański, Adam 

Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr LI/314/2023 zmieniającą uchwałę 

budżetową na 2023 rok. 

2) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Powiatem Nowodworskim a Gminą 

Pomiechówek - załącznik nr 4 do protokołu 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego - poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości pomiędzy Powiatem Nowodworskim a Gminą Pomiechówek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 
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Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Kamil Szafrański, Adam 

Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr LI/315/2023 w sprawie wyrażenia 

zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Powiatem Nowodworskim a Gminą 

Pomiechówek. 

Raport z głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

5. Informacja na temat realizacji postępowań w sprawie udzielania zamówień publicznych 

w roku 2022 – załącznik nr 6 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie zabrano, Przewodniczący stwierdził, że Rada informację przyjęła.  

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022r w Powiecie 

Nowodworskim – załącznik nr 7 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie zabrano, Przewodniczący stwierdził, że Rada sprawozdanie przyjęła.  

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2022 na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowodworski – załącznik nr 8 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie zabrano, Przewodniczący stwierdził, że Rada sprawozdanie przyjęła.  

8. Interpelacje i zapytania. 

Nie złożono interpelacji i zapytań. 

9. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady – załącznik nr 9 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie zabrano, Przewodniczący stwierdził, że Rada sprawozdanie przyjęła. 

10. Sprawy różne. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Rady – poinformował, że Radnym została przesłana dokumentacja 

dotycząca rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody dotyczących dwóch uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady. 

- Elżbieta Kapałka – otrzymała odpowiedź odnośnie pytania na poprzedniej sesji w sprawie 

braku odśnieżania i nieposypania dróg w okresie panującej śliskości na drogach. 

Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że przez dwa dni (sobotę i niedzielę) kiedy były opady 

śniegu firma, która podpisała umowę, nie wykonywała odśnieżania. Wczoraj wysłała pytanie 

doprecyzujące: jakie konsekwencje będzie miała firma odśnieżająca z powodu tego 
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zaniedbania, nie wykonania usługi?  

- Paweł Calak – wicestarosta – podpisana jest umowa, że po otrzymaniu zlecenia z Powiatu 

zleceniobiorca wyjeżdża w celu wykonania usługi, płacone jest za każdy wyjazd. Pogada jest 

obserwowana, dodał, że jeżeli zlecenia wyjazdów miałyby być od razu i wykonywane 

odśnieżanie, to nie wystarczyłoby środków. Na tamtą chwile zostało uznane, że wyjazd 

zleceniobiorcy jest niezasadny. Nie jest to wina wykonawcy, bo to jest nasza decyzja, jeśli nie 

było zlecenia z naszej strony, wykonawca nie podejmuje działań. 

- Elżbieta Kapałka – kto decyduje kiedy należy wysłać pojazdy do odśnieżania, ponieważ 

wtedy było dużo śniegu, miejscami około 10 – 25cm. Kto ze Starostwa odpowiada za 

wydawanie takich zleceń, na jakich zasadach jest podejmowana decyzja? 

Następnie poprosiła o informację: czy został przygotowany przetarg na remont drogi do 

Nowin, kiedy się odbędzie oraz kiedy planowane jest wykonanie tego remontu? 

- Paweł Calak – wicestarosta – odnośnie wydawania zleceń poinformował, że są wyznaczeni 

pracownicy, którzy pełnią dyżury i podejmują decyzje. Jeżeli mają wątpliwości, jesteśmy 

w stałym kontakcie, wówczas razem podejmujemy decyzje. 

Odnośnie drugiego pytania poinformował, że przetarg jest przygotowany, w ciągu dwóch 

tygodni będzie opublikowany, będą starania wykonania zadania do końca roku.  

- Katarzyna Kręźlewicz – czy zmiana zakwestionowanej uchwały przez Wojewodę będzie na 

kolejnej sesji? 

- Przewodniczący Rady – Wojewoda zwrócił uwagę, że komisja nie może samodzielnie 

dokonywać zmian w przyjętym przez Radę planie pracy komisji. Kompetencje zmiany planu 

pracy komisji ma tylko rada. Komisja może wystąpić z wnioskiem do Rady, że chce 

wprowadzić zmianę do planu pracy. Zakwestionowany obecnie zapis był ujmowany 

w planach pracy komisji w poprzednich latach, ale dopiero teraz nadzór zwrócił uwagę, że 

jest nieprawidłowy. 

- Katarzyna Kręźlewicz – na profilu Powiatu widziała zachęcenie do udziału w akcji „Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy” były pokazane planowane działania sztabu w Pomiechówku 

i w Nowym Dworze Mazowieckim. W tym zakresie działają również inne sztaby, w tym  

również prężnie działający w Czosnowie, gdzie świętowanie odbędzie się w szkole 

w Cząstkowie.  

- Przewodniczący Rady – dodał do powyższego, że bardzo prężnie działa również sztab 

w Zakroczymiu. 
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- Anna Maliszewska – zwróciła uwagę, że „wszyscy gramy do jednej bramki” nieważne jaki 

sztab wspieramy. Dobrze by było gdyby Powiat Nowodworski zamieścił informacje również 

o innych sztabach, nie mówi tu o Czosnowie. Sztab działa w Nasielsku, Zakroczymiu. Nie jest 

trudne do ustalenia gdzie działają poszczególne sztaby. Poprosiła o zamieszczenie takiej 

informacji, zachęca do wsparcia, w tym roku jest zbiórka na walkę z sepsą. 

- Katarzyna Kręźlewicz – dobrze gdyby w informacji pojawiło się również gdzie odbędzie się 

finał. 

- Krzysztof Kapusta – starosta – zwrócił uwagę, że jeżeli Powiat otrzymuje informację 

z prośbą o umieszczenie jej na stronie internetowej, to nie zdarzyło się aby była odmowa. Do 

umieszczenia informacji potrzebna jest zgoda danej organizacji. 

- Przewodniczący Rady – nie należy tej sprawy odbierać jako uwagi do pracy Starostwa tylko 

dyskusja w temacie. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu 

Nowodworskiego odbędzie się w dniu 28 lutego (wtorek) o godzinie 9:00. 

- Innych głosów nie zabrano. 

11. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zdzisław Szmytkowski - przewodniczący Rady – 

o godz. 09:17 zamknął obrady LI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego 

/-/Zdzisław Szmytkowski  

Przygotowała: Mariola Tomaszewska  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


